
 

 

Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014 

úkol č. 2.2.4. Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

aktuální údaje 1. pololetí roku 2014 
 

 

Poradci 

Ministryně / 

vedoucí ÚSÚ 

Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace 

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

 (v tis.) 

ministryně Mgr. Václav Krása Poradenské služby pro problematiku OZP 250 Kč za hodinu 

(max. 60 hodin měsíčně) 

 

ministryně Ing. Jiří Horecký, 

MBA 

Poradenské služby související 

s problematikou v oblasti poskytování a 

financování sociálních služeb 

250 Kč za hodinu 

(max. 40 hodin měsíčně) 

ministryně VMS Consulting, s. r. 

o. (jednatel JUDr. Vít 

Samek) 

Poradenská činnost v oblasti legislativy a 

poradenství v oblasti právních úprav 

sociálně-ekonomických 

250 Kč za hodinu 

(max. 60 hodin měsíčně) 

ministryně PhDr. Stanislav Volák Poradenské služby v oblasti sociální a 

rodinné politiky a sociálních služeb 

500 Kč za hodinu   (max. 

15 000 Kč měsíčně) 

ministryně Ing. Jaroslav 

Ungerman, CSc. 

Poradenské služby v oblasti hospodářské 

politiky  

250 Kč za hodinu            

( max. 80 hodin měsíčně) 

ministryně Ing. Jaroslav Šulc, 

CSc. 

Poradenské služby v oblasti penzijního 

systému a čerpání fina. prostředků 

z rozpočtu EU 

250 Kč za hodinu     

(max. 40 hodin měsíčně) 

ministryně Mgr. Ing. Václav 

Klusák 

Provádění expertních konzultačních 

činností pro ústavní činitele k vrcholným 

odborně politickým problémům 

dle NV 564/2006 a 

zákoníku práce 

ministryně Bc. Radim Hejduk Provádění expertních konzultačních 

činností pro ústavní činitele k vrcholným 

odborně politickým problémům 

dle NV 564/2006 a 

zákoníku práce 

ministryně Mgr.Bc.et Bc. Robert 

Baxa  

Provádění expertních konzultačních 

činností pro ústavní činitele k vrcholným 

odborně politickým problémům 

dle NV 564/2006 a 

zákoníku práce 



ministryně Ing. Hana Popelková Poradenská a konzultační činnost v oblasti 

sociální problematiky 

250 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

2 085 729 Kč 

ministryně Mgr. Linda Sokačová Příprava podkladů pro paní ministryni, 

zpracování studie a rešerše k sociálnímu 

bydlení 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Šimon Krmenčík Poradenská činnost v oblasti sociální a 

zdravotní 

165 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Matouš Hruška Poradenská činnost v oblasti public 

relations 

165 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Jan Vaněk  Poradenská činnost v oblasti zpracování 

dat a statistik 

165 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Mgr. Hana Halová  Příprava podkladů pro paní ministryni, 

zpracování studie a rešerše k sociální 

politice 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně JUDr. Jitka 

Hejduková  

Příprava podkladů pro paní ministryni, 

zpracování studií a rešerší zvláště 

k otázkám zaměstnanosti a trhu práce 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Milan Baroch  Příprava podkladů pro paní ministryni, 

zpracování studií a rešerší 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně Mgr. Miroslav Kocev  Příprava podkladů pro paní ministryni, 

k politice podpory osob se zdravotním 

postižením 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

ministryně JUDr. Zdeněk Linhart  Příprava podkladů pro paní ministryni, 

zpracování studií a rešerší 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

náměstkyně 

ministryně pro 

informační 

technologie 

Jan Vojtěch Binder Poskytování odborných konzultačních 

a poradenských služeb v oblasti 

informačních technologií 

1 000 Kč za hodinu 

(max. 60 hodin měsíčně) 

náměstkyně 

ministryně pro 

informační 

technologie 

Ing. Miroslav Píša Poskytování odborných konzultačních 

a poradenských služeb v oblasti 

informačních technologií 

600 Kč za hodinu 

(max. 60 hodin měsíčně) 

náměstkyně 

ministryně pro 

ochranu práv 

RNDr.Jiří Schlanger Poradenská činnost  v oblasti ochrany práv 

dětí a sociální začleňování od 1.6.2014 

250 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 



dětí a soc. 

začleňování 

náměstkyně 

ministryně pro 

ochranu práv 

dětí a soc. 

začleňování 

Mgr. HanaRoztočilová Poradenská činnost  v oblasti ochrany práv 

dětí a sociální začleňování od 1.6.2014 

250 Kč za hodinu 

(max. 10 hodin týdně) 

 

náměstkyně 

ministryně pro 

ochranu práv 

dětí a soc. 

začleňování 

Ing. Jana Ryšánková Poradenská činnost v oblasti ochrany práv 

dětí a sociální začleňování od 1.4.2014. 

Zpracovávání odborných studií a posudků. 

300 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

náměstkyně 

ministryně pro 

ochranu práv 

dětí a soc. 

začleňování 

Jaromír Fridrich                    Poradenská činnost  v oblasti ochrany práv 

dětí a sociální začleňování od 1.6.2014 

250 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

náměstek 

ministryně pro 

zaměstnanost 

JUDr. Ladislava 

Steinichová 

stanoviska a podklady ke koncepčním a 

strategickým materiálům a legislativním 

návrhům v oblasti zaměstnanosti a s 

problematikou zaměstnaností 

souvisejících, včetně dokumentů EU      

280 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

náměstek 

ministryně pro 

zaměstnanost 

Bc. Libuše 

Bělohlávková 

Zpracování analýzy právních předpisů 

BOZP ve vztahu k agenturnímu 

zaměstnávání a právním předpisům v této 

oblasti 

250 Kč za hodinu 

(max. 20 hodin týdně) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace  

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

(v tis.) 

CQK  HOLDING, 

a.s. 

Poradenské a konzultační 

služby 

Poradenské a konzultační 

služby v oblasti ochrany 

osobních údajů 

      50 000 Kč vč. DPH         49 676,55 Kč 

 

 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění 

(celková sjednaná 

částka) 

Souhrn 

vyplacených 

finančních 

prostředků za 

1. pololetí 2014 

JUDr. František 

Schulmann, advokát 

Smlouva o poskytování 

právních služeb (na dobu 

neurčitou) 

Služby poradenského charakteru, sepisování 

posudků a rozkladů soudům, řešení smírčích 

řízení atd. 

2 000 Kč bez DPH 

/ 1hodinu 

25 144,63 Kč 

Advokátní kancelář 

Pejchal, Nespala a spol. 

Smlouva o poskytování 

právní služby (na dobu 

neurčitou) 

Služby spočívající v zajištění právního 

rámce pro veškeré činnosti klienta 

vyplývající z právních předpisů, zastupování 

klienta při konkrétních jednáních, řízeních 

před správními a soudními orgány. 

2 700 Kč bez DPH 

/ 1hodinu 

81 300 Kč 

Sdružení ROTGO 

1. ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o. 

2. GORDION s.r.o. 

3. Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Právní služby v oblasti veřejných zakázek 

a koncesních smluv včetně administrace 

zadávacích a koncesních řízení, a dále 

při zastupování před ÚOHS či soudy 

v souvislosti s řízeními ve věcech veřejných 

zakázek a koncesních smluv 

20 000 000 Kč 

bez DPH 

250 000 Kč 

MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

246 000 Kč 

 

Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 

1 326 000 Kč 



 

 

 

 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o. 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Právní služby v oblastech: 

- správního práva v působnosti zadavatele 

dle zákona č. 2/1969 Sb. včetně 

zastupování před dotčenými správními 

orgány s výjimkou oblasti definované 

v části první veřejné zakázky; 

- hospodaření s majetkem České 

republiky; 

- nemovitostí a stavebního práva včetně 

souvisejících finančních a daňových 

otázek; 

- pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení; 

- hospodářské soutěže a veřejné podpory 

včetně zastupování před ÚOHS a 

Evropskou komisí; 

- čerpání prostředků z fondů EU; 

- implementace práva EU do českého 

právního řádu; 

- informačních technologií, autorského 

práva a ochrany osobních údajů; 

- občanského a obchodního práva včetně 

zastupování před soudy a v rozhodčích 

řízeních; 

- trestního práva. 

15 000 000 Kč 

bez DPH 

58 500 Kč 

sdružení následujících 

členů sdružení 

1. Becker a Poliakoff, s.r.o. 

2. Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o. 

3. Mgr. Filip Směja, 

advokát 

4. Mgr. Michal Mazel, 

advokát 

0 Kč 

 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 

 

0 Kč 


